## In festo

tiaz. Ille. Et David in ps. Atq;  
 quo peccatis die: vsquequo sc.  
 Si tu es iustus. qre mali prosperant  
 & boni tribulant. Quid in-  
 pius superalatur: & elenatus sicut  
 cedros libani. Et ne tales admirent.  
 cogitare hnt illud qd scribitur  
 apertus ad Heb. xij. Flagellat autē  
 deus. oēni filium quē recipit. Et  
 sicut bonus pater corrūpit filium  
 suū: quem diligit. Ita deus pater  
 electos suos affligit vt gloriosi  
 coronentur. Quod pulchre declara-  
 rat Lactan. in. 6. lib. c. 23. Deus  
 hoies p liberis hz: s; corruptos  
 & vitiosos luxuriose ac delicate  
 patit vltuere: q; nō putat emēda-  
 tione sua dignos. Bonos autem  
 quos diligit. castigat sepius: & as-  
 fiduis laboribus ad vsum virtu-  
 tis exercet: nec eos caducis: ac  
 mortalibus bonis corrūpit ac de-  
 prauari sinit. Unde venisti mi-  
 videri d;: si pro nostris sepe deli-  
 ctis castigamur a dño. Imo do-  
 cū vexamur ac premimur: tum  
 maxime grās agimus indulgen-  
 tissimo patri. q; corruptelam no-  
 strā non patit lonctius pcedere.  
 s; verberibus emēdat. Ille. Ste-  
 phanus p hanc viam fuit corona-  
 tus. qui dicebat in tormentis. Gl-  
 deo celos aptos. sc. S;dm Al-  
 bertū. Quidam sunt in celo tm  
 eo ide. vt pigri: qui bona pposi-  
 ta q; habēt opere nō implēt. Qui  
 claus tm ore. vt pdicatores ver-  
 bosi. Quidam tm opere exterto-  
 ri: vt vanagloriosi. Quidā oib;  
 modis. vt Stephano. Quare

ab deo magni coronatus est vna  
 incōstantinara oronia. Sicut ver-  
 ba proposita testatur. que in ei-  
 precōniū caniecclesia facta. Glo-  
 ria & honore ē. Et quāuis mul-  
 ta fuerint caul coronationis sue.  
 tū precipue Constantia unarijrij  
 sui. De qua vltō pertractemus.  
 Ubi tria videnda erunt.

C Pimum. v; diffinitionis.

C Scdm. vi. ieterminacionis.

C Tertium. ē conseruationis.

**P**rimum sc. Ex ver-  
 bis Iulij in rhetoricis.  
 ca sin: talis datur diffi-  
 nitia. Cōstantia est vo-  
 luntaria perpessio rez difficultū &  
 arduarum. Circa la intelligentia  
 dela pnar rata diffinitione. & a plu-  
 chiara euidentia: notanda est sen-  
 tentia Theologoz. Quod opera  
 hois fortunatur principiz a volū-  
 tate. Et pro tanto peccatū dicit:  
 quanto a voluntate procedit. Si  
 come & sancti Canones affirmāt  
 15. q. 1. c. Non est. c. Merito. c.  
 Illa. Et. 23. q. 4. c. Nabuchodo-  
 nosor. Et p Juristas. L. de postu-  
 lando. l. Nemo. Et. C. ad Julia  
 maiestatem. l. Quisquis. Et. C.  
 de episcopis & clericis. l. St quis  
 non dca rapere. Et. L. ad. l. Cor-  
 nellaz. de Sicariis. l. 1. Et inuen-  
 nou p rabitur: nisi voluntas no-  
 cendi intercedat. Exemplum de  
 oculo. qui vaghat. Et manu que  
 occidit. Quod totum. a volunta-  
 te procedit. Et opus piuz: sic est  
 bonum & meritum: pro quan-  
 to est voluntarius. Ideo ps. Ho

# Sancti Stephani Ixxij

luntarie sacrificabo etc. Et Am-  
bro. Voluntarium sibi militem  
eligit Christus. Et Tullius in. 2.  
Rhetorice none. Voluntatem  
in omnibus rebus spectare con-  
uenit. Ideo dicitur. Constantia est  
voluntaria pfectio. Quia si non  
voluntaria non est meritoria. Se-  
quitur. Merum diffiditum et ar-  
duum. Quia non per ponzet  
vn dno. dicitur quis martyr: sed  
diffiditum. Quia vt ait Alber. 5.  
Compen. Virtus constantie est  
aggredi ardua et aduersa equani-  
miter ferre. In qbus verbis snt  
tres conelusiones notande.

**C Prima est.** Quare deus pad-  
uerfam fortunam et non ppe-  
ram: voluit suos coronare.

**C Secunda.** Quale remediū est:  
tempore aduerse fortune?

**C Tertia.** Quale premium datur  
huic aduerse fortune?

**C Circa p. respondēt theologi.**  
Quod deus voluit agitari suos  
in hac vita aduersa fortuna et non  
prospera. Quia prospera fortuna  
est causa multorum malorum.  
Deute. 33. Incrassatus est dile-  
ctus meus etc. De se. . Bedi eis  
strumentum. vinum. et oleum. et  
multiplicam eis argentum: et ipsi  
fecerunt Baal. i. conuersi sunt ad  
idolatriam: et omnia mala. Ala  
practica. Colyse troua habere  
multa bona temporalia. ei roguo  
ni grassi et. d. S ben: ehi ha i que  
sto mundo el paradiso: habet in  
alio. Sicut predicatoris quic-  
quid etc. Que veritas hē de alte-

ra vita? Meno ad nos reuertit?  
Plicere et repus bonū capias. et  
negligit vitia: spernit deū. sper-  
nit pximū. Quis est talis? Quo  
morio de fame. Inet affatus ē di-  
lectus me? et coal. Qd p3 exem-  
plo. Primo de David qui mul-  
tis vletorij adeptis: fortuna pro-  
spera eū deiecit. q3 comisit adul-  
terij. homicidij. et supbia. Pre-  
terea Salomon in piperis posi-  
tus. In diuitijs. 4. milionū d du-  
cati de intrata. In sapientia. tria  
millia para. 5. ad. versus. In fa-  
ma etc. Ubiz fortunatus. m pro-  
spera fortuna deiecit: circa mille  
res. Preterea Zeroboā ai re-  
giā septuā bonus fuit: rex coro-  
natus. adorauit vitulos. Pre-  
terea Nabuchodonoso: fret? p-  
spertate: superbiuit contra de-  
um. d. Nonne hec est baby. etc.  
Preterea. A. anases regno ha-  
bito pessimus fuit. Fortuna ergo  
pspa ē cā multoz maloz. Cū o ci-  
ues mei: q3 italia scā ē spetia la-  
troni aevitoz scēna? Vere p la-  
grafa bonoz tpalia. 30 turch?  
rome quesitū ab Antōio de Pi-  
stozio. d. Italia domi vorne. Re-  
spondit. In mezo Crasso et ad-  
da. i. pinguedine auaritie. Quis  
mundus nunquam fuit tam di-  
ues vt nunc: et nunq sic auarus.  
Et hoc totum propter pompas  
que fiunt. Adhuc vnius pelea-  
ni: vult equiparari mulieri vni-  
us comitis. De altro non si par-  
la: nisi de rapinis et vsuris. S  
p3 hoc anno: granus nū valebit.